O Tarkett

DRIVE | MAGGY 2

TEXHUHECKUNE XAPAKTEPUCTUKWN U YCJTOBUNA SKCTIJTYATALUNN

XAPAKTEPUCTUKN

MapameTp

bes3 rpynnsbi

HanpasseHne yKnaaku

OnnHa

WwvpwnHa

MaterialName

BasicPackaging

StandardMultiplicity

NetWeight

Tun gn3anHa

TucHeHne

S dhekT 0bpaboTkm

OTTeHoK

*O6Lwasa ToNLWwmnHa

CtaHpapT

3Ha4yeHune

B ogHOM HanpasneHuu

30 m

300 cm

DRIVE MAGGY 2 3 m 1 knacc
PynoH

90

1.53

HabopHbIn napkeT

TekcTypa

TucHeHne

CpegHun

B cBA3K C TeM, 4TO nMapamMeTp
MOXeT UMeTb NpefesibHoe
OTKJIOHEHME, A1 YNPOLLEHNS
MHgopMaumna npeacTaBieHa ¢

oKpyrneHnem. To4yHoe 3HavyeHune
CM. B TY 1 TEXHNYECKOM JINCTeE.



MapameTp

Fpynna rno TOKCUYHOCTMU
NPOAYKTOB rOpeHuns

Mpynna no pacrnpoCcTpaHeHunto
rnJamMmeHu no NnoBepXHoOCTH

Mpynna no
BOCMJIAaMEHSAEeMOCTMU

pynna no abiMmoobpas3ytoulen
cnocobHocTwr

Knacc npumeHeHuns 6bIToBOM
ObLWwas ToNWMHa

ToNWwmnHa 3aWMNTHOIr0 CNos
Bec

Jono/IHNTENbHbIN 3alWUTHbLIN
cJion, nak

Cnocob yknagku

Cpok cny>0bl B XUJbIX
noMeLleHmnsax

Knacc no)kapHoW onacHocCTr
MaTepuana

ABCo0THaA ocTaTo4YHasd
nedopmauunsa, He bonee

i3MeHeHne NNHEeNHbIX
pa3Mepos, He bonee

YCTONYMBOCTb K BO3AENCTBUIO
POJINKOBLIX Kpecer

CtaHpgapT

®3-123

®3-123

®3-123

®3-123

ISO 10874

FOCT 11529

ISO 24340

ISO 23997

®3-123

FOCT 11529

FOCT 11529

ISO 4918

3Ha4yeHune

T4

PM4

B3

a3

22

3 MM

0,2 MM

1700 r/m?

TuTaH

Ha knen

10 net

KM5

< 1.00 mm

= 0.40 %

Be3 noBpeXxaeHunn



MapameTp CtaHpgapT 3HavyeHue

BnunsHue Ha pasButue
6akTepuin n
MWUKPOOPraHNU3MOB Ha

He cnocobcTBYyeT pocTy

NOBEPXHOCTU MOKPbLITUSA
YoenbHoe noBepxXHOCTHOe
3/1IeKTpuyeckoe =5*10% Q

conpoTuBeHne, He bonee

YCTON4YMBOCTb K BO3OENCTBUIO

EN 424 CpegHsas
HOXek Mebenn n kabnykos
BopgonornoweHune
MOBEPXHOCTHOE, r/100cM2, He 0,5
bonee

B03MOXXHOCTb MCMNOJIb30BaTb C

. Ha (Mmakcumym 29°C)
CUCTEMOI TerJbiX NOJ0B

dnekTpocTaTnyeckme
. EN 1815 AHTUCTaTn4deckoe (= 2 kV)
CBOWCTBA
NcTnpaemocTb, He Bonee 30 r/m?
Moka3aTeNlb TeNJ0yCcBOEHUS,
y FOCT 25609 10,68

BT/kB.M.*K

NHOeKc CHMXeHns
rnpMBELEHHOr0 YPOBHS EN ISO 717-2 15 nb
yOapHOro wyma

LlBeTOyCTONYMBOCTb ISO 105-B02 =6
KaTasor akosnormyecku

be3onacHbIX MaTepnanon Oa
Green book

JKoMaTepuansbl Oa

Twnn oCHOBbI OybnnpoBaHHasa OCHOBa



MapameTp CtaHpgapT 3HavyeHue

ConpoTuBneHune ckosbxxeHuto EN 13893 Class DS (u = 0,30)



