ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

ХАРАКТЕРИСТИКИ

Параметр	Стандарт	Значение
Без группы Направление укладки		В одном направлении
Длина		30 м
Ширина		300 см
MaterialName		DRIVE MAGGY 2 3 м 1 класс
BasicPackaging		Рулон
StandardMultiplicity		90
NetWeight		1.53
Тип дизайна		Наборный паркет
Тиснение		Текстура
Эффект обработки		Тиснение
Оттенок		Средний
*Общая толщина		В связи с тем, что параметр может иметь предельное отклонение, для упрощения информация представлена с округлением. Точное значение см. в ТУ и техническом листе.

Параметр	Стандарт	Значение
Группа по токсичности продуктов горения	Ф3-123	T4
Группа по распространению пламени по поверхности	Ф3-123	РП4
Группа по воспламеняемости	Ф3-123	В3
Группа по дымообразующей способности	Ф3-123	дз
Класс применения бытовой	ISO 10874	22
Общая толщина	ГОСТ 11529	3 мм
Толщина защитного слоя	ISO 24340	0,2 мм
Вес	ISO 23997	1700 г/м²
Дополнительный защитный слой, лак		Титан
Способ укладки		На клей
Срок службы в жилых помещениях		10 лет
Класс пожарной опасности материала	Ф3-123	KM5
Абсолютная остаточная деформация, не более	ΓΟCT 11529	≤ 1.00 MM
Изменение линейных размеров, не более	ΓΟCT 11529	≤ 0.40 %
Устойчивость к воздействию роликовых кресел	ISO 4918	Без повреждений

Параметр	Стандарт	Значение
Влияние на развитие бактерий и микроорганизмов на поверхности покрытия		Не способствует росту
Удельное поверхностное электрическое сопротивление, не более		≤5*10 ¹⁵ Ω
Устойчивость к воздействию ножек мебели и каблуков	EN 424	Средняя
Водопоглощение поверхностное, г/100см2, не более		0,5
Возможность использовать с системой теплых полов		Да (максимум 29°C)
Электростатические свойства	EN 1815	Антистатическое (≤ 2 kV)
Истираемость, не более		30 г/м²
Показатель теплоусвоения, Вт/кв.м.•К	ΓΟCT 25609	10,68
Индекс снижения приведенного уровня ударного шума	EN ISO 717-2	15 дБ
Цветоустойчивость	ISO 105-B02	≥ 6
Каталог экологически безопасных материалов Green book		Да
Экоматериалы		Да
Тип основы		Дублированная основа

Параметр	Стандарт	Значение
Сопротивление скольжению	EN 13893	Class DS ($\mu \ge 0.30$)